СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2023 года                                                                                                                  № 18/116
г. Рузаевка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании улиц
Принимая во внимание решение комиссии по рассмотрению вопросов наименования, переименования объектов городского поселения Рузаевка о наименовании вновь проектируемых улиц в квартале индивидуальной жилой застройки согласно утвержденной документации по планировке территории, включая проект межевания территории, ограниченного автодорогой Рузаевка - Сузгарье (89 ОП Р3 89 К-243-18), кадастровым кварталом 13:25:113006, лесным массивом, кадастровым кварталом 13:25:113001 и руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 21 мая 2008 года №5/47 «О правилах наименования, переименования улиц, площадей, бульваров, переулков, проездов, других составных частей городского поселения и установления мемориальных досок в городском поселении Рузаевка» Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Вынести на публичные слушания ходатайство Главы администрации городского поселения Рузаевка и решение комиссии о наименовании вновь проектируемых улиц в квартале индивидуальной жилой застройки согласно утвержденной документации по планировке территории, включая проект межевания территории, ограниченного автодорогой Рузаевка - Сузгарье (89 ОП Р3 89 К-243-18), кадастровым кварталом 13:25:113006, лесным массивом, кадастровым кварталом 13:25:113001: улица Вандышева, улица Суркова, улица Винокурова, улица Гагаева, улица Попова, улица Егорова, улица Кондрёнкова.
2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 1).
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 2).
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании вновь проектируемых улиц в квартале индивидуальной жилой застройки согласно утвержденной документации по планировке территории, включая проект межевания территории, ограниченного автодорогой Рузаевка - Сузгарье (89 ОП Р3 89 К-243-18), кадастровым кварталом 13:25:113006, лесным массивом, кадастровым кварталом 13:25:113001 принимаются рабочей группой с 2 марта 2023 года по 17 марта 2023 года включительно в соответствии с прилагаемой формой (приложение 3) внесения предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании улиц по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79, 2-ой этаж, каб. 5 (тел. 4-03-11) с 8.30 до 16.30 кроме субботы и воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании улиц осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-gp.gosuslugi.ru, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Глава городского поселения Рузаевка                                                                              В.Н. Сурайкин
Приложение 1
К решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка

от 28.02.2023 года №18/116
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании улицы
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	21 марта 2023 года
	 Начало в 17.00
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79
Актовый зал Администрации

городского поселения Рузаевка

Приложение 2
К решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка

от 28.02.2023 года №18/116

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о наименовании улиц

	Антонова Елена Викторовна
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №13

	Антонова Татьяна Геннадьевна
	Директор Муниципального бюджетного учреждения городского поселения Рузаевка «Градпроект»

	Дивеев Максим Алексеевич
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №3

	Косынкин Виктор Александрович
	Руководитель аппарата администрации

	Кудашова Валентина Ивановна
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №1

	Куренков Владимир Анатольевич
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №21

	Куркин Евгений Николаевич
	Консультант юридического отдела

	Марчков Вячеслав Петрович
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №2

	Паршин Антон Сергеевич
	Первый заместитель Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства

	Путинцев Сергей Васильевич
	Депутат совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №12

Приложение 3

К решению Совета депутатов

городского поселения Рузаевка

от 28.02.2023 года №18/116

Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка

о наименовании улицы
	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта о наименовании улиц
	Текст поправки
	Текст проекта о наименовании улиц с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1